GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/12/2023 11:20

 PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 034

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 04 de

DEZEMBRO de 2023 até as 09 horas do dia 07 de DEZEMBRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 003/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº

003-23 - FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio

Técnico (disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram

assinalados no formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser

encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de inscrição - Nome

completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/011%20-%20ENSINO%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/12/2023 11:20

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 07 de DEZEMBRO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 003/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/12/2023 11:20

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Edilea Dos Santos Oliveira 2202717

15 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2190464

16 Dinizia Martins Matias Da Silva 2224097

17 Ilka Maria Rodrigues Da Silva 2221503

18 Kilza Correa Pereira 2207227

19 Fabiola Pereira Silva De Oliveira Garcia 2231390

20 Thais Correa Barbosa 2216503

21 Daniela Fernanda Augusto 2216676

22 Carlos Leonardo Campos Lima 2219400

23 Ana Paula Do Nascimento Justino 2226976

24 Nara Lúcia Sepulcro De Almeida 2230907

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO
NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

347 Laura Cristina Anselmo Dos Santos Da Cruz 2191931

348 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2195124

349 Silazia Ribeiro Ramos 2203596

350 Anna Paula Silva Limas Moreira 2225528

351 Janeide Gasparini 2208924

352 Patricia Tavares Sodre 2217849

353 Max Miranda De Moraes 2225348

354 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2221786

355 Sueli Rocha Ribeiro 2198196

356 Wanderson De Andrade Ferreira 2203790

357 Roziclei Pereira De Souza Dos Santos 2216280

358 Elisangela Maria Rodrigues 2187091

359 Juliana Célia Guizzarde Nascimento 2218411

360 Aline Peixoto Cardoso De Barros 2184881

361 Alciele Rosa De Andrade Mota Ferreira 2201963

362 Josenir Da Silva Vicentino 2204022

363 Simone Nunes Borba 2225908

364 Vaneza De Jesus Da Silva Batista 2194204

365 Flávia Dias Da Cruz Oliveira 2224096

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/12/2023 11:20

366 Semirames Mavy Moreira Lopes 2193403

367 Alessandra Comper Dos Santos 2230155

368 Eunice Duarte Klein 2213447

369 Fernanda Augustinho Da Silva Portilho 2185876

370 Geilza De Oliveira Santos 2205202

371 Maristela Alves Do Carmo 2184361

372 Mirian Gomes De Assis 2189790

373 Eliane De Almeida Santos Da Luz 2203023

374 Rosangela Oliveira Rodrigues 2199015

375 Diego De Francisca Telles 2188545

376 Ronaldo Adriano Rabelo 2200732

377 Grazieli Maria Huwer 2192212

378 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2229243

379 Renata Avelino Da Silva 2206133

380 Frascinete Dos Santos Lira Coelho 2229997

381 Silvana Dos Reis Juvencio De Souza 2202898

382 Karla Aparecida Farias Ferreira 2199033

383 Tatiane Pereira Dos Santos 2184878

384 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2216539

385 Adriana De Jesus Dutra 2222157

386 Sandra Gonçalves Sousa 2228410

387 Aline Dantas Da Silva Matos 2213407

388 Cristina Pereira Do Rozario 2228079

389 Angelica Moreira Da Rocha 2212037

390 Juselha Cristina De Carvalho 2196317

391 Berenice De Oliveira Santana 2192914

392 Josenilda Pittol Dos Santos 2193632

393 Juliana Fagundes Mendes 2187675

394 Maxswel Dos Santos Nunes 2218533

395 Sueli De Oliveira Pereira Coelho 2227341

396 Tatiane Ferreira Da Silva 2205948

397 Tatiane Silveira Dias 2187553

398 Vanessa Maria Da Conceição De Jesus Rodrigues 2191323

399 Flávia Pavione De Oliveira 2193130

400 Valdeci Luis Damico 2187108

401 Sinedria Da Cunha Barbosa 2231326

402 Luciene Alves Da Silva 2202034

403 Graciele Gomes De Assis 2216873

404 Virginia Lucia Rodrigues 2225077

405 Suellen Gomes Do Amaral 2192579

406 Mírian Regina Da Silva 2228435

407 Valdirene Paiva Santos 2213950

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/12/2023 11:20

408 Isineia Abeldt 2231339

409 Sheila Cardoso Dos Santos Goncalves 2195905

410 Aryane Fagundes Gama Ferreira 2231767

411 Audiaine Da Silva Pontes 2198208

412 Jussara Aparecida Alves 2184321

413 Ludmila Rangel De Almeida 2195633

414 Cristiani Vieira Teixeira 2184395

415 Marilia De Albuquerque Ferreira 2207822

416 Fernanda Miranda Lopes 2221842

417 Bruna Da Cunha Correa Santos 2185135

418 Maiza De Souza Pires Alves 2230751

419 Bruna Lilian Lucindo Rodrigues Rangel 2201219

420 Beatriz Domingas Souza Faustino 2185525

421 Poliana Barbara Barbosa De Lima 2200543

422 Rosangela Coelho Da Silva Pinheiro 2231360

423 Suelen Cristina Rosa 2197712

424 Ariana Oliveira Teixeira 2209971

425 Eviane Aparecida Da Silva Frade 2188206

426 Andreia Dos Santos Nunes 2193434

427 Vanessa Costa Santos De Almeida Rodrigues 2190036

428 Vanessa Barbosa Sidrao 2229733

429 Edilane Lucinda Alves 2222472

430 Patricia Ventura Ferreira 2186543

431 Jeana Carmen Rodrigues Teixeira 2205844

432 Lidiane De Jesus Sousa Lopes 2197969

433 Viviane Da Rocha Camilo 2208363

434 Fabiana Nunes Borges Correas 2225615

435 Elidiana Gonçalves Pereira Moreira 2212332

436 Marcia Dos Santos Farias Silva 2185215

437 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2200473

438 Aline Camargo De Freitas 2197129

439 Bruno Manhone Guimaraes 2222831

440 Indayara Zucoloto Barbosa 2202943

441 Franciele Dos Santos Bossanelli 2193784

442 Maxsuely Coelho Da Silva 2200178

443 Josieli Ferreira Duarte 2224841

444 Josieli Silva Barreto 2216658

445 Lucelia Dos Santos Santos 2223332

446 Carine Pereira Lima 2189886

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/12/2023 11:20

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

104 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2195124

105 Anna Paula Silva Limas Moreira 2225528

106 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PCD 2221786

107 Alciele Rosa De Andrade Mota Ferreira 2201963

108 Fernanda Augustinho Da Silva Portilho 2185876

109 Geilza De Oliveira Santos 2205202

110 Maristela Alves Do Carmo 2184361

111 Mirian Gomes De Assis 2189790

112 Eliane De Almeida Santos Da Luz 2203023

113 Tatiane Pereira Dos Santos 2184878

114 Juselha Cristina De Carvalho 2196317

115 Maxswel Dos Santos Nunes 2218533

116
Vanessa Maria Da Conceição De Jesus

Rodrigues 2191323

117 Luciene Alves Da Silva 2202034

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Valeriana Fraga Oliveira De Moura 2190058

12 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADO NEGRO 2220177

13 Jovita Carmem Gonzaga Rodrigues 2191267

14 Erilma Da Silva Mudesto Elisiario 2193080

15 Mirian Galdino Bazilio 2190480

16 Joelma Sabino Lubase De Souza 2194605

17 Wagna Valadão 2192804

18 JA CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2203387

19 Nubia Débora Rodrigues 2187357

20 Fabricia Nascimento Soares Cabral 2231171

21 Graziela Sabino Lubase De Meireles 2226345

22 Lyvia Firme Costa De Oliveira 2187442

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Maria Jose Dias 2189626

12 Edgilsa Maria Da Costa 2211885

13 Lucilene Aparecida Da Silva Cruz 2201052

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/12/2023 11:20

14 Arlinda Rodrigues Santos Annechini 2214256

15 Maria Do Carmo Dos Santos Rodrigues 2187101

16 Adelario De Freitas Silva 2231049

17 Evaldo Oliveira Dos Santos 2196135

18 Maria Aparecida Costa Henker 2197647

19 Luciana De Deus Souza 2197808

20 Luciana Ribeiro De Amorim 2204678

21 Rosana Felipe Sales Da Rocha 2185587

22 Eli Renata Silva Amorim 2192407

23 Jania Maria Ferreira Ribeiro 2210959

24 Crismeia Aparecida Da Silva 2209603

25 Debora Lima Dos Santos 2205065

26 Marcia Regina Calixto Carvalho 2208830

27 Itamar Ferreira Junior 2224208

28 Maria Aparecida Ferreira Correia 2188093

29 Antonio Marcos Vieira Dos Santos 2221810

30 Scheila Vieira 2213054

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Edgilsa Maria Da Costa 2211885

6 Lucilene Aparecida Da Silva Cruz 2201052

7 Maria Do Carmo Dos Santos Rodrigues 2187101

8 Evaldo Oliveira Dos Santos 2196135

9 Luciana De Deus Souza 2197808

10 Rosana Felipe Sales Da Rocha 2185587

11 Eli Renata Silva Amorim 2192407

12 Jania Maria Ferreira Ribeiro 2210959

13 Debora Lima Dos Santos 2205065

14 Marcia Regina Calixto Carvalho 2208830

15 Itamar Ferreira Junior 2224208

VAGA RESERVADA PARA PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Antonio Marcos Vieira Dos Santos 2221810

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

47 Breno Antônio De Aquino 2185196

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

04/12/2023 11:20

48 Thatiana Carvalho Da Silva 2202930

49 Pamela Da Silva Macedo 2217537

50 Josiel Evangelista Macedo 2190209

51 Debora Ribeiro 2198724

52 Judismara De Almeida Matos 2232231

53 Elton Rocha Gonçalves 2220376

54 Pollyana Do Nascimento Silva Xavier 2190758

55 Claudia Santos Da Silva 2228280

56 Dayane Dos Santos Bernardo Siquara 2188137

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Breno Antônio De Aquino 2185196

15 Thatiana Carvalho Da Silva 2202930

16 Debora Ribeiro 2198724

17 Elton Rocha Gonçalves 2220376

18 Dayane Dos Santos Bernardo Siquara 2188137

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

23 Luzia De Almeida Martins 2208779

24 Natani Alexandre Da Silva 2216132

25 Elaine Luzie Moraes De Souza Oliveira 2202787

26 Adriana Aparecida Da Silva 2208776

27 Joelma Aparecida De Andrade 2227640

28 Lorena Garcia Catten 2185779

29 Diva Jorge Dos Santos 2217073

30 Láila Laisa Lázaro 2230897

31 Lilia Maria De Jesus Teixeira 2201526

32 Tayara De Souza Silva 2204149